30 stagiu
I: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a. sau 15 bani. Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 93.

Brașov, Joi, 29 Aprilie (11 Mai)

1893.

## „Direcțiunea contrară statului“.

Brașov, 28 Aprilie v.

S'a împlinit încă o dorință a maghiarisatorilor. Proiectul de lege privitor la regularea salariilor învățătoresci a fost votat de cameră în total, după ce în cursul dezbaterii speciale s'au introdus mai multe modificări, care de care mai asupritore pentru naționalități.